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Señor

JUZGADO 56 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

cmpl56bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

 Despacho-,

 

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. Contra

Jair Alberto Ortegon Hernandez CC 79965149

 

Radicado: 11001400305620230065000

 

Asunto: Aporta liquidación de crédito
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AECSA S.A.            
CAVG  

Señor 

JUZGADO 56 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
cmpl56bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 Despacho-, 

 

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. Contra 
Jair Alberto Ortegon Hernandez CC 79965149 

 

Radicado: 11001400305620230065000 
 

Asunto: Aporta liquidación de crédito  

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de 

Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada en ejercicio 

portadora de la Tarjeta Profesional No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad 

de endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia mediante el 

presente escrito me permito allegar la liquidación de crédito de la obligación base de la presente 

ejecución de acuerdo con lo establecido en el art 446 del Código General del Proceso. 

 

 

 

Anexo liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A en 1 folios útiles.   

 

Sin otro particular 
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JUZGADO: 56 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 48,267,872.00$            TOTAL ABONOS: 2,571,307.96$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 1310095544 TOTAL CUOTAS CAPITAL 25,000,000.00$            SALDO INTERES DE MORA: 11,214,676.55$        

PROCESO: FECHA: 23/11/2023 INTERESES DE PLAZO 6,354,359.00$              SALDO INTERES DE PLAZO: 6,354,359.00$          

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 1,748,693.02$         822,614.94$            SALDO CAPITAL: 72,445,257.06$        

DEMANDADO: JAIR ALBERTO ORTEGON HERNANDEZ 79965149 TOTAL: 90,014,292.61$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 16/02/2023 28/02/2023 13 5,000,000.00$         5,000,000.00$         45.25% 3.16% 0.104% 67,433.85$                    -$                          67,433.85$              5,000,000.00$         5,067,433.85$         -$                          -$                            

1 1/03/2023 15/03/2023 15 5,000,000.00$         46.24% 3.22% 0.106% 79,224.92$                    -$                          146,658.78$            5,000,000.00$         5,146,658.78$         -$                          -$                            

1 16/03/2023 31/03/2023 16 5,000,000.00$         10,000,000.00$       46.24% 3.22% 0.106% 169,013.17$                 -$                          315,671.95$            10,000,000.00$       10,315,671.95$       -$                          -$                            

1 1/04/2023 15/04/2023 15 10,000,000.00$       47.07% 3.27% 0.107% 160,810.50$                 -$                          476,482.45$            10,000,000.00$       10,476,482.45$       -$                          -$                            

1 16/04/2023 30/04/2023 15 5,000,000.00$         15,000,000.00$       47.07% 3.27% 0.107% 241,215.76$                 -$                          717,698.21$            15,000,000.00$       15,717,698.21$       -$                          -$                            

1 1/05/2023 15/05/2023 15 15,000,000.00$       45.39% 3.17% 0.104% 234,027.62$                 -$                          951,725.83$            15,000,000.00$       15,951,725.83$       -$                          -$                            

1 16/05/2023 31/05/2023 16 5,000,000.00$         20,000,000.00$       45.39% 3.17% 0.104% 332,839.29$                 -$                          1,284,565.12$         20,000,000.00$       21,284,565.12$       -$                          -$                            

1 1/06/2023 15/06/2023 15 20,000,000.00$       44.62% 3.12% 0.103% 307,607.12$                 -$                          1,592,172.24$         20,000,000.00$       21,592,172.24$       -$                          -$                            

1 16/06/2023 30/06/2023 15 53,267,872.00$       73,267,872.00$       44.62% 3.12% 0.103% 1,126,885.95$              -$                          2,719,058.19$         73,267,872.00$       75,986,930.19$       -$                          -$                            

1 1/07/2023 10/07/2023 10 73,267,872.00$       44.02% 3.09% 0.101% 742,787.38$                 20,000.00$              3,441,845.57$         73,267,872.00$       76,709,717.57$       20,000.00$              -$                            

1 11/07/2023 12/07/2023 2 73,267,872.00$       44.02% 3.09% 0.101% 148,557.48$                 26,000.00$              3,564,403.05$         73,267,872.00$       76,832,275.05$       26,000.00$              -$                            

1 13/07/2023 18/07/2023 6 73,267,872.00$       44.02% 3.09% 0.101% 445,672.43$                 95,460.00$              3,914,615.48$         73,267,872.00$       77,182,487.48$       95,460.00$              -$                            

1 19/07/2023 21/07/2023 3 73,267,872.00$       44.02% 3.09% 0.101% 222,836.22$                 1,010,900.00$         3,721,106.70$         72,673,317.00$       76,394,423.70$       416,345.00$            594,555.00$             

1 22/07/2023 26/07/2023 5 72,673,317.00$       44.02% 3.09% 0.101% 368,379.90$                 3,000.00$                4,086,486.60$         72,673,317.00$       76,759,803.60$       3,000.00$                 -$                            

1 27/07/2023 27/07/2023 1 72,673,317.00$       44.02% 3.09% 0.101% 73,675.98$                    10,000.00$              4,150,162.58$         72,673,317.00$       76,823,479.58$       10,000.00$              -$                            

1 28/07/2023 31/07/2023 4 72,673,317.00$       44.02% 3.09% 0.101% 294,703.92$                 6,000.00$                4,438,866.50$         72,673,317.00$       77,112,183.50$       6,000.00$                 -$                            

1 1/08/2023 1/08/2023 1 72,673,317.00$       43.11% 3.03% 0.100% 72,395.12$                    9,927.96$                4,501,333.66$         72,673,317.00$       77,174,650.66$       9,927.96$                 -$                            

1 2/08/2023 4/08/2023 3 72,673,317.00$       43.11% 3.03% 0.100% 217,185.35$                 600,000.00$            4,346,578.95$         72,445,257.06$       76,791,836.01$       371,940.06$            228,059.94$             

1 5/08/2023 14/08/2023 10 72,445,257.06$       43.11% 3.03% 0.100% 721,679.30$                 3,010.00$                5,065,248.24$         72,445,257.06$       77,510,505.30$       3,010.00$                 -$                            

1 15/08/2023 31/08/2023 17 72,445,257.06$       43.11% 3.03% 0.100% 1,226,854.80$              -$                          6,292,103.05$         72,445,257.06$       78,737,360.11$       -$                          -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 72,445,257.06$       42.03% 2.97% 0.098% 2,119,260.16$              -$                          8,411,363.21$         72,445,257.06$       80,856,620.27$       -$                          -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 72,445,257.06$       39.78% 2.83% 0.093% 2,090,190.00$              -$                          10,501,553.21$       72,445,257.06$       82,946,810.27$       -$                          -$                            

1 1/11/2023 22/11/2023 22 72,445,257.06$       38.26% 2.74% 0.090% 1,434,910.16$              787,010.00$            11,149,453.36$       72,445,257.06$       83,594,710.42$       787,010.00$            -$                            

1 23/11/2023 23/11/2023 1 72,445,257.06$       38.26% 2.74% 0.090% 65,223.19$                    -$                          11,214,676.55$       72,445,257.06$       83,659,933.61$       -$                          -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD 2023 - 0650


